mendarah daging dan melekat dalam jiwa, sehingga saat

melakukan perbuatan tidak baik lagi memerlukan

pertimbangan dan pemikiran.

Sedangkan Aminuddin mengutip pendapat Ibnu

Maskawah (w. 421 H/ 1030 M) yang memaparkan defenisi

kata akhlak ialah kondisi jiwa yang senantiasa mempengaruhi

untuk bertingkahlaku tanpa pemikiran dan pertimbangan.
21

Pendapat lain dari Dzakiah Drazat mengartikan akhlak

sedikit lebih luas yaitu “Kelakukan yang timbul dari hasil